5.5./ Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes : MAZARS et DELOITTE comptabilisé au

titre de l’exercice 2013 s’élève à 350 000 €.

- Page 85 -

5.6./ Informations diverses

SIPH établit des comptes consolidés. Les filiales entrant dans le périmètre de consolidation sont les

suivantes :

 SAPH

 GREL

 REN

 CRC

5.7./ Evénements post-clôture

NEANT

- Page 86 -

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2013

____________________________________________

SOCIETE INTERNATIONALE DE PLANTATIONS D’HEVEAS

Société Anonyme au capital de 11 568 965,94 €

53, rue du Capitaine Guynemer – 92400 COURBEVOIE

RCS Nanterre B 312 397 730

- Page 87 -

BILAN CONSOLIDE

ACTIF

(en milliers d'euros)
Notes Au 31/12/13 Au 31/12/12 Au 31/12/12

  Retraité (*) Publié

Actif non courant

Ecarts d’acquisition et autres Immobilisations

incorporelles Note 6 16 040 17 476 17 476

Immobilisations corporelles Note 7 83 639 72 662 72 662

Actifs biologiques Note 8 98 677 150 444 150 444

Immobilisations financières Note 9 1 692 1 665 1 665

Impôts différés actifs Note 22 738 2 390 2 390

Autres actifs non courants Note 10 2 934 3 699 3 699

203 718 248 337 248 337

Actif courant

Stocks  Note 11 66 546 85 850 85 850

Clients et autres débiteurs Note 12 59 998 48 557 48 557

Autres actifs financiers courants Note 13 2 791 527 527

Trésorerie et équivalents de trésorerie Note 14 31 897 46 220 46 220

161 232 181 153 181 153

TOTAL ACTIF

364 950 429 490 429 490

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

(en milliers d'euros)
Notes

Au 31/12/13 Au 31/12/12 Au 31/12/12

   Retraité (*)  Publié

CAPITAUX PROPRES

Capital et réserves revenant aux

actionnaires de la Société

Capital apporté Note 15 11 569 11 569 11 569

Primes d’émission Note 15 25 179 25 179 25 179

Réserves consolidées

165 435 164 761 165 139

Résultat

-35 180 20 686 20 308

167 003  222 195  222 195

Intérêts minoritaires

62 569 75 186 75 186

Total des capitaux propres

229 572 297 381 297 381

PASSIF

Passif non courant

Emprunts Note 18 19 243 25 309 25 309

Impôts différés passifs Note 22 15 066 28 484 28 484

Engagements de retraite et avantages assimilés Note 19 7 379 8 206 8 206

Autres passifs long terme  Note 20 3 508 0 0

45 195 61 999 61 999

Passif courant

Fournisseurs et autres créditeurs Note 16 36 273 32 565 32 565

Dettes d’impôt sur le résultat Note 17 6 736 15 979 15 979

Emprunts Note 18 44 209 18 580 18 580

Autres passifs financiers courants Note 13 1 456 1 302 1 302

Provisions pour autres passifs Note 21 1 509  1 685  1685

90 183 70 110 70 110

Total du passif   135 378 132 110 132 110

Total du passif et des capitaux propres   364 950 429 490 429 490

(*) Il s’agit du retraitement lié à la révision de la norme IAS 19, traité comme un « changement de méthode ».

- page 88 -

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(en milliers d'euros) Notes
Au

31/12/13

Au

31/12/12

Au

31/12/12

 Retraité (*)  Publié

Ventes de caoutchouc   326 217 358 534 358 534

Autres ventes   38 862 60 819 60 819

Total chiffre d'affaires 365 080 419 353 419 353

Total coûts des marchandises vendues   -277 425 -297 425 -297 879

Marge sur coûts directs 87 655 121 928 121 474

Frais généraux   -36 179 -32 950 -33 293

Dotations aux amortissements   -10 606 -8 030 -8 030

Investissements agricoles   -14 489 -11 426 -11 426

Variations de juste valeur des actifs biologiques -50 780 -1 041 -1 041

Autres produits et charges d'exploitation   0 0 0

Résultat opérationnel courant   -24 400 68 481 67 684

Plus et moins-values de cessions d'immobilisations 114 768 768

Autres produits et charges opérationnels Note 28 -11 881 -4 816 -4 816

Résultat opérationnel   -36 166 64 434 63 637